

वै.औ.अ.प.-राष्ट्रीय भूभौतिकीय अनुसंधान संस्थान
CSIR-NATIONAL GEOPHYSICAL RESEARCH INSTITUTE
(वैज्ञानिक तथा औद्योगिक अनुसंधान परिषद्)

(Council of Scientific and Industrial Research)

उप्पल रोड/Uppal Road, हैदराबाद/Hyderabad – 500 007 (ऑ.प्र./A.P.), भारत/INDIA

फोन/Phone : +91-40-23434700/फैक्स/Fax +91-40-27171564/23434651 वेबसाइट/Website:www.ngri.org.in

पीएच डी प्रवेश के लिए अधिसूचना (वसंत 2012 सत्र)
Notification for Ph.D Admission (Spring 2012 Session)

वै.औ.अ.प.-राष्ट्रीय भूभौतिकीय अनुसंधान संस्थान (एन जी आर आई), जो कि एक प्रमुख पृथ्वी विज्ञान अनुसंधान संस्थान है, पात्र उम्मीदवारों से पीएच डी उपाधि के लिए पृथ्वी तंत्र विज्ञान के सीमांत क्षेत्रों में अनुसंधान कार्य करने हेतु आवेदन आमंत्रित कर रहा है। शोध प्रबन्ध के लिए दी जाने वाली परियोजनाएँ भूभौतिकी, भूविज्ञान, भूरसायनिकी एवं भूकालानुक्रम विज्ञान की विविध शाखाओं से होंगी। इनके लिए अति आधुनिक प्रायोगिक सुविधाएँ उपलब्ध हैं। अधिक विवरण के लिए एन जी आर आई वेबसाइट www.ngri.org.in देखें।

उपलब्ध सीटें : अधिकतम 15

पात्रता : उम्मीदवार भौतिक विज्ञान की कोई भी शाखा (अर्थात् भौमविज्ञान, भौतिकी, रसायनिकी, गणित) में प्रथम श्रेणी की एम.एससी/एम.एससी टेक/एम.टेक उपाधि और कनिष्ठ अनुसंधान अध्येतावृत्ति (जेआरएफ) के लिए सीएसआईआर-यूजीसी (नेट) परीक्षा उत्तीर्ण होनी चाहिए। डी एस टी इनस्पाइर कार्यक्रम सहित निधि प्रदान करने वाले विविध अभिकरणों से छात्रवृत्ति पाने वाले भी आवेदन कर सकते हैं। सीएसआईआर प्रयोगशालाओं में कार्यरत परियोजना सहायक, जिनका न्यूनतम एक वर्ष का अनुसंधान अनुभव है, भी पात्र हैं।

आवेदन (csir-phd.csir.res.in) लिंक का उपयोग करके ऑनलाइन द्वारा प्रस्तुत किया जाना चाहिए। आवेदन करने के लिए इच्छुक परियोजना सहायक (सीएसआईआर) उपरोक्त के अलावा अपने अनुसंधान उद्देश्य तथा परियोजना प्रमुख की संस्तुति सीधे डॉ. आर.के. तिवारी, समन्वयकर्ता-एसीएसआईआर, (सीएसआई-एनजीआरआई) ईमेल: tiwari_rk@ngri.res.in, acsir@ngri.res.in दूरभाष 040-23434648, 23434624 फैक्स 040-23434651 को प्रस्तुत करनी चाहिए। चयन लघु सूचीयन किए गए उम्मीदवारों का साक्षात्कार के द्वारा किया जाएगा। साक्षात्कार के लिए आने वाले उम्मीदवारों को यात्रा भत्ता / दैनिक भत्ता नहीं दिया जाएगा।

आवेदन प्रस्तुत करने की अंतिम तिथि है - 15 नवंबर 2011.

CSIR-National Geophysical Research Institute (NGRI) a premier earth science research institute, invites applications from eligible candidates to pursue research in frontier areas of earth system sciences leading to Ph.D degree. The projects offered for thesis would be from various branches of geophysics, geology, geochemistry and geochronology for which the most advanced experimental facilities and expertise is available. For details refer to NGRI website www.ngri.org.in

Seats available : Maximum 15

Eligibility: Candidates should have M.Sc/M.Sc Tech/M.Tech degree with first class in any branch of physical sciences (i.e. Geosciences, Physics, Chemistry, Mathematics) and have qualified CSIR-UGC (NET) examination for Junior Research Fellowship (JRF). The recipients of scholarships from various funding agencies including DST INSPIRE programme can also apply. Project Assistants working in CSIR Laboratories having a minimum one year research experience are also eligible.

Application should be submitted online using the link (csir-phd.csir.res.in). Project Assistants (CSIR) wishing to apply should in addition submit their research objectives and recommendation of the project leader directly to **Dr R.K. Tiwari, Coordinator-AcSIR, (CSIR-NGRI) Email: tiwari_rk@ngri.res.in, acsir@ngri.res.in Tel.040-23434648, 23434624 Fax 040-23434651.** Selection will be through an interview of the short listed candidates. No TA/DA will be paid to the candidates for appearing in the interview.

Last date for submission of the application form is November 15, 2011

ह/Sd/-
निदेशक/Director